Администрация городского округа город Бор             Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.11.2017                                                                                                   № 7119
О внесении изменений в муниципальную программу

«Экология и охрана окружающей среды городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 07.11.2016 № 5201

В соответствии с постановлением администрации городского округа г.Бор от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Бор и методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа город Бор» администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Экология и охрана окружающей среды городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 07.11.2016 № 5201 (в редакции постановления от 09.02.2017 № 608, от 30.06.2017 № 3617, от 31.07.2017 № 4236, от 01.09.2017 № 4950, от 31.10.2017 № 6395, от 08.11.2017 № 6535), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г. Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации                                                                           А.В. Киселёв

Е.Л. Панкова

91389
Приложение

к постановлению администрации

 городского округа г. Бор
от 30.11.2017 № 7119
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Экология и охрана окружающей среды городского округа г. Бор, утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 07.11.2016 № 5201
 (в редакции постановления от 09.02.2017 №608, от 30.06.2017 № 3617, от 31.07.2017 № 4236, от 01.09.2017 № 4950, от 31.10.2017 № 6395, от 08.11.2017 № 6535)
1. В разделе 1 «Паспорт программы» некоторые позиции изложить в новых редакциях:
	6.
	Объемы бюджетных ассигнований Программы

и источники финансирования

	Источники финансирования программы
	Финансирование, тыс. руб.

	Всего
	В том числе по годам реализации программы

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	2020 год

	1.
	Всего, в том числе:
	16183,2
	5367,4
	3509,3
	3632,1
	3674,4

	2.
	Бюджет городского округа город Бор
	 15614,3
	5232,4
	3374,3
	3497,1
	3510,5

	Всего по Подпрограмме 1
	Всего
	В том числе по годам реализации программы

	2017 год
	2018 год
	2019  год

	2020 год

	1.
	Всего, в том числе:
	15719,3
	4932,4
	3509,3
	3632,1
	3645,5

	2.
	Бюджет городского округа город Бор
	15179,3
	4797,4
	3374,3
	3497,1
	3510,5

	7.

	Индикаторы достижения цели

и показатели непосредственных результатов Программы
	Индикаторы:
	Непосредственные результаты:

	Доля подготовленных материалов по вопросам проведения мониторинга и обследования в сфере учета объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты, и среды их обитания к запланированному объему–  100%.

Доля изготовленных,  отремонтированных, обновленных или  установленных охотохозяйственных сооружений к запланированному объему–  100%.

Доля проведенных рейдов к запланированному количеству–  100%.

	Количество подготовленных материалов по вопросам проведения мониторинга и обследования в сфере учета объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты, и среды их обитания

2017г. – 9 шт.        2018г. – 7 шт.

2019г. – 7 шт.
 2020г. – 7 шт.

Количество изготовленных,  отремонтированных, обновленных или  установленных охотохозяйственных сооружений:

2017г. – 103 шт.                          2018г. – 100 шт.

2019г. – 100 шт.
                     2020г. – 100 шт.

Количество проведенных рейдов

2017г. – 48 шт.                           2018г. – 48 шт.

2019г. – 48шт.
                     2020г. – 48 шт.

2. В разделе 2 «Текстовая часть»:

2.1. В разделе 2.4. «Перечень мероприятий муниципальной программы» некоторые позиции таблицы 1 Программы изложить в новых редакциях:

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование
	Всего по муниципальной программе за весь период реализации, тыс.руб.
	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Всего по муниципальной программе «Экология и охрана окружающей среды городского округа г.Бор» на 2017-2020 годы
	07 0 00 00000
	2017-2020
	Администрация городского округа

г. Бор
	16183,2
	5367,4
	3509,3
	3632,1
	3674,4

	1.3.
	местный бюджет

	15614,3
	5232,4
	3374,3
	3497,1
	3510,5

	2.
	Подпрограмма 1 «Территориальное устройство и внутрихозяйственное устройство охотничьего хозяйства», всего
	07 1 00 00000
	2017-2020
	Администрация городского округа г. Бор
	15719,3
	4932,4
	3509,3
	3632,1
	3645,5

	2.3.
	местный бюджет

	15179,3
	4797,4
	3374,3
	3497,1
	3510,5

	3.
	Основное мероприятие 1

Обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений
	07 1 01 00000
	2017-2020
	Администрация городского округа г. Бор
	15719,3
	4932,4
	3509,3
	3632,1
	3645,5

	3.3.
	местный бюджет

	15179,3
	4797,4
	3374,3
	3497,1
	3510,5

2.1. В разделе 2.5. «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации муниципальной программы» некоторые позиции таблицы 2 Программы изложить в новых редакциях:

	№ п/п
	Наименование индикатора / непосредственного результата
	Ед. измерения
	Значение индикатора / непосредственного результата

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Р.1.1.
	Количество подготовленных материалов по вопросам проведения мониторинга и обследования в сфере учета объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты, и среды их обитания.
	шт.
	7
	9
	7
	7
	7

	Р. 1.5.
	Количество изготовленных, отремонтированных, обновленных или  установленных охотохозяйственных сооружений.
	шт.
	90
	103
	100
	100
	100

	Р. 1.8.
	Количество проведенных рейдов.
	шт.
	48
	48
	48
	48
	48

3. В разделе 3. «Подпрограммы программы»:

3.1. В разделе 3.1.1. «Паспорт Подпрограммы 1» некоторые позиции изложить в новых редакциях::

	№ п/п
	Ответственный исполнитель Подпрограммы 1
	Администрация городского округа г.Бор

	5.
	Объемы финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования подпрограммы
	Всего, тыс.руб.
	В том числе по годам реализации программы, тыс.руб.

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего по Подпрограмме 1
	15719,3
	4932,4
	3509,3
	3632,1
	3645,5

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	15179,3
	4797,4
	3374,3
	3497,1
	3510,5

	6.
	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Подпрограммы 1
	Доля подготовленных материалов по вопросам проведения мониторинга и обследования в сфере учета объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты, и среды их обитания к запланированному объему–  100%.

Доля изготовленных,  отремонтированных, обновленных или  установленных охотохозяйственных сооружений к запланированному объему–  100%.

Доля проведенных рейдов к запланированному количеству–  100%.

	Количество подготовленных материалов по вопросам проведения мониторинга и обследования в сфере учета объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты, и среды их обитания

2017г. – 9 шт.        2018г. – 7 шт.

2019г. – 7 шт.
 2020г. – 7 шт.

Количество изготовленных,  отремонтированных, обновленных или  установленных охотохозяйственных сооружений:

2017г. – 103 шт.                          2018г. – 100 шт.

2019г. – 100 шт.
                     2020г. – 100 шт.

Количество проведенных рейдов

2017г. – 48шт.                           2018г. – 48шт.

2019г. – 48шт.
                     2020г. – 48шт.

3.2. В разделе 3.1.2.5. «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации Подпрограммы1» изложить в новой редакции:

«Количество подготовленных материалов по вопросам проведения мониторинга и обследования в сфере учета объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты, и среды их обитания. 2017г. – 9 шт.; 2018г. – 7шт.; 2019г. – 7 шт.; 2020г. – 7 шт.».
«Количество изготовленных,  отремонтированных, обновленных или  установленных охотохозяйственных сооружений. 2017г. – 103 шт.; 2018г. – 100 шт.; 2019г. – 100 шт.; 2020г. – 100 шт.».

«Количество проведенных рейдов. 2017г. – 48 шт.; 2018г. – 48 шт.; 2019г. – 48 шт.; 2020г. – 48 шт.».
____________________________________________